武进区南塘桥小学中层干部竞聘方案
为了进一步加快干部人事制度改革，建立健全科学的干部选拔任用和竞争激励机制，建设一支充满生机和活力的高素质管理干部队伍，为我校的科学发展提供坚强有力的组织保证，根据常州市武进区教育局《关于进一步加强学校中层干部队伍建设的意见》文件精神，结合我校实际，现就我校中层干部竞聘上岗工作制定本方案。

一、竞聘原则

中层干部竞聘上岗坚持德才兼备、注重实绩、群众公认、公开公平、竞争择优的原则。

二、竞聘岗位

竞聘职位（主任3名，副主任4名） gpp三河口高级中学gpp三河口高级中学网站
教导处：主任1名，副主任3名
（语数英、体卫艺劳科技、信息、德育、少先队）gpp三河口高级中学gpp三河口高级中学网站
教科室：主任1名（兼办公室主任），副主任1名
（教科研工作、课题研究）
总务处：主任1名
会计室： 教育局委派

三、竞聘对象

我校在编在岗的教职工。

四、基本条件

   竞争上岗人员必须坚定不移地贯彻执行党的基本路线和国家的方针政策、法律法规，爱岗敬业，有较强的事业心和责任感，廉洁奉公、遵纪守法、团结同志、作风正派，具备所竞聘职位需要的基本知识和技能，并符合下列条件：
1、遵纪守法，廉洁自律；
2、具有较强的组织管理协调能力，符合相关岗位任职资格条件；

3、从事教育教学工作五年以上，具有小学一级教师及以上职称；
4、具有大专以上文化程度；
5、初任中层干部副职，年龄一般不超过40周岁。担任中层干部正职，一般应具有中层干部工作经历。续任的中层干部男性不超过52周岁，女性不超过50周岁。中层干部因年龄原因退出现职的，凡担任中层满一届（3年），保留相应经济待遇1年。
五、工作程序

1、成立竞聘工作领导小组。

组长：戚伯萍  副组长：周建明  陈燕萍
成员：马琴娣   陶美
2、制定《南塘桥小学中层竞聘方案》并报教育局预审

（2011年12月20日前）

3、宣传动员，通过方案（2011年12月25日前）
召开全体教师会议，公开并通过竞争上岗方案，提出具体要求

4、个人自荐、群众举荐、组织推荐（2012年1月5日前）
（1）个人自荐。拟参加竞争的对象，在1月5日前填好自荐表交校长室。
（2）群众举荐。在规定时间内，由本校5名以上教师举荐。
（3）组织推荐。学校办公会议根据个人报名情况进行组织推荐，确定竞聘对象，竞聘人数应大于拟聘职位数，在学校公布符合竞聘条件的人员名单。

5、资格审查。校长室对申报者进行资格审查，确定参加竞聘的人选。

6、组织竞聘（2012年1月16日）
（1）竞聘演说
由竞聘对象在全体教职工会议上介绍自己的基本情况，总结个人近期工作情况，阐述竞聘岗位的工作职责以及自己的任职优势，并提出任职设想、打算。演讲时间一般控制在5分钟以内。
（2）民主推荐、评分
在演讲的基础上，由学校全体人员对竞聘对象进行民主推荐。根据推荐票数计算竞聘对象的最后得分。
7、公示（2012年1月17日）
根据竞聘情况，确定拟聘人选，并在本单位范围内公示一周。
8、聘任（颁发聘书）
9、聘任结果报教育局备案

六、其他：
1、中层干部竞聘上岗工作在学校党支部统一领导下进行。
2、中层干部岗位职数按上级有关规定和学校实际情况确定。
3、民主测评中，校领导的权重占40%，其他人员占60%。
4、如出现空岗，由校长室研究决定后直接聘任。
5、校长室对中层干部履行职责、工作实绩进行考核。中层干部聘任期内，有下列情况之一的，校长可以解除聘任。
（1）受到党内严重警告或行政记过处分及以上的；
（2）年度考核不合格的；
（3）因失职、渎职造成严重后果的；
6、受聘人员有下列情况之一的，校长可以决定终止聘任。
（1）被调离工作岗位的；
（2）本人申请辞职获批准的；
（3）在教代会（或全体教职工会议）年度民主评议领导干部中获得优秀票与称职票之和低于60%或不称职票超过30%，经查确属个人原因造成的；
7、中层干部实行任期制，每届任期三年，初聘任期一年，任期满后，重新聘任。
8、中层干部选聘工作接受上级党委、纪委、上级行政机关、监察机关和人民群众的监督。
9、本方案由竞聘工作领导小组负责解释，过去有关规定与本方案不符的，以本方案为准。
学校（盖章）
2011年12月10日